Администрлция БоБровскоfо муниципАьного рАйонА
ВОРОНЕЖСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Ьб упорядочении родительской l
платы за присмотр и уход за
детьми в муниlлипальных

казенных (бюлжетных)
образовательных учреждениях.,
реализующих основную
образовательную программу
дошкольного образования на
территории Бобровского
муниципального района
Воронежской области

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.|2,201,2

N273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>, Законом Воронежской
области от 02.08.2000 ЛЬ176-II-ОЗ кОб охране семьи, материнства, отцовства и

детства)), Законом Российской Федерации от 24.1|.|995 Мl8l-ФЗ (О
социшrьной защите инвtIлидов в РФ>, Законом Воронежской области от

07.12.2009 Nsl5З-ОЗ (О наделении органов местного самоуправления
муницип:rльных районов и городских округов Воронежской области
отдельными государственными полномочиями Воронежской области по
представлению компенсации частим родительской платы за содержание

ребенка в образовательных оргаЕизациях, ремизующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования>, администрация
Бобровского муницип€rльного района Воронежской области
постановляет:

l. Установить с 01 октября 2024 года р€вмер ежемесячной платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), исходя из фактических
затрат за присмотр и уход за детьми:

- в муниципЕrльных кЕIзенных (бюджетных) образовательных

учреждениях Бобровского муниципального района, реализ}.ющих основную
образовательную программу дошкольного образования, на территории
городского поселения - город Бобров в сумме 1890 (олна тысяча восемьсот
девяносто) рублей;

.lбовБ." 2024г. Nч ,{аО
/ г. Бобров

- в муниципальных к€lзенных (бюджетных) образовательвых

учреждениях Бобровского муниципаJIьного района, реализутощих ооновную

образовательную программу дошкольного образования, на территории

сельских поселений - в сумме 1680 (одна тысяча шестьсот восемьдесят) рублей;
- при круглосуточном пребывании детей в муниципальном к€венном

дошкольном образовательном учреждении Бобровский детский сад Ns7

общеразвивающего вида - в сумме 1995(одна тысяча девятьсот девяносто пять )

рублей;
- в муниципшIьных бюджетных образовательных )чреждениJIх,

ре€rлизующих основн}.ю образовательнl.rо программу дошкольного
образования, на территории городского поселения - город Бобров: МБДОУ
<Бобровский детский сад ЛЪ5 <Сказка>, МБОУ Бобровский образовательный

центр <Лидер> имени А.В.Гордеева - в сумме 1995 (одна тысяча девятьсот
девяносто пять ) рублей;

- в муItиципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении <Слободской детский сад <Пряничный домик>> - в сумме 1785

(одна тысяча семьсот восемьдесят пять) рублей.
2. Освободить от оплаты за присмотр и уход за детьми в муниципЕIльных

казенных (бюджетных) образовательных учреждениях Бобровского
муниципЕIльного района, реализующих основн}.ю образовательную программу

дошкольного образования, родителей (законных представителей),
воспитывающих детей-инвапидов, детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, детей с ryберкулезной интоксикацией, детей лиц,

указанных в распоряжениях Правительства Воронежской области от |7.|0.2022
Nл1088-р <<Об отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации> и от 18.1|.2022 Nр1l226-р <Об отдельных мерах
поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках
Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специЕшIьное звание

полиции, приним€lющих rIастие в специа,rьной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины>. А также

детеЙ лиц, погибших при выполнении боевых задач в ходе проведениJI
специальной военной операции,

3. Утвердить порядок предоставлениJI компенсации части родительской
платы за содержание ребенка в муниципальных кztзенных (бюджетных)
образовательных организациях Бобровского муниципаJIьного раЙона,
реаJIизующих основную образовательную программу дошкольного
образования, из расчета:

- 20yо от среднего р€вмера родительской платы за присмотр и уход за
Детьми в муниципЕlJIьных кrвенных (бюджетных) образовательных

- 50О% от среднего размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципuLпьных казенных (бюлжетных) образовательных
организациях Бобровского муниципального района, реаJIизующих основную
образовательную программу дошкольного образования - на второго ребенка;

- 70о/о от среднего р€вмера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципzulьных казенньш (бюджетных) образовательных
организациях Бобровского муниципчrльного района, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования - на третьего и

последующих детей в семье.
4. Признать утратившим силу постановление администрации

Бобровского муницип€шьного района Воронежской области от 30.10.2023 Ns

664 (Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных казенных (бюджетных) образовательных учреждениях'
ре€rлизующих основную образовательную программу дошкольного образования
на территории Бобровского муниципального района Воронежской области).

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации - руководителя отдела образования
администрации Бобровского муниципЕIльного района Воронежской области
Шашкина Ю,А.

Глава Бобровского
муниципального района
Воронежской облаqги А.И. Бмбеков

х
lо

ъi
ýЁу